
 
UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità 

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   3  del  10.01.2012 Determinazio ne n.   4  del  12.01.2012 

OGGETTO:    “Conoscere e interpretare l’elettrocard iogramma: corso teorico di base per infermieri” 

(Responsabile dott. Oliva) – Bari,28.11.2011-05.12. 2011. “Innovazione tecnologica ed evidenza clinica.  

La IORT: attualità e prospettive” (Responsabile dot t. Lioce) Bari, 30.11.2011. Liquidazione spese. 

L’anno duemiladodici  il giorno dieci  del mese di  gennaio  nel proprio Ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 
Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 
 
 
Visto che con  deliberazione commissariale n. 494 e n. 495 del 10 novembre 2011 questa Amministrazione ha 
autorizzato l’attuazione dei seguenti eventi formativi:  

• “Conoscere e interpretare l’elettrocardiogramma: corso teorico di base per infermieri” organizzato dall’U.O.C. di 
Cardiologia, Direttore ff. Dott. Stefano Oliva che ha avuto luogo presso il nostro Istituto dal 28 novembre al 5 
dicembre 2011; 

• “Innovazione tecnologica ed evidenza clinica. La IORT: attualità e prospettive” organizzato dall’U.O.C. di 
Radioterapia, Direttore Dott. Marco Lioce, che ha avuto luogo presso il nostro Istituto il 30 novembre 2011; 

Vista la determinazione n. 515 del 29.11.2011 con la quale questa Amministrazione ha deciso di affidare al Bar 
Pasticceria Tambone , via Abate Gimma, 211 – 70100 Bari, la fornitura del servizio di coffee break per: 

• complessive n. 40 persone, relativamente al corso “Conoscere e interpretare l’elettrocardiogramma: corso teorico 
di base per infermieri” (Responsabile dott. Oliva) l costo unitario di € 4,00 per una spesa complessiva di € 320,00 
al netto di IVA; 

• complessive n. 80 persone , relativamente al corso “Innovazione tecnologica ed evidenza clinica. La IORT: 
attualità e prospettive” (Responsabile dott. Lioce) al costo unitario di € 4,00 per una spesa complessiva di € 
320,00 al netto di IVA; 

Vista la fattura n.99 per un importo pari ad € 352,00 (C.I.G. 3796721149) relativamente al corso “Conoscere e 
interpretare l’elettrocardiogramma: corso teorico di base per infermieri” (Responsabile dott. Oliva) e la fattura n.100 
sempre per un importo pari ad € 352,00 (C.I.G. 379680027A) relativamente al corso “Innovazione tecnologica ed 
evidenza clinica. La IORT: attualità e prospettive” (Responsabile dott. Lioce) ambedue emesse da Pasticceria, 
Gelateria, Rosticceria, Enoteca Tambone di Iannone srl  in data 5.12.2011  per un importo complessivo di € 704,00 
(IVA inclusa);  

 
D E T E R M I N A 

 
� Corrispondere  in favore di Tambone – Pasticceria Gelateria, Rosticceria, Enoteca- di Iannone srl. via Abate 

Gimma, 207-211 - Bari la somma complessiva di € 704,00 (IVA inclusa) , cosi distinte: 
 

• € 352,00 (IVA inclusa) giusta fattura n. 99 del 5.12.2011(C.I.G. 3796721149)  per un coffe break per n.40 
persone in data 28 novembre e 5 dicembre 2011; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

BARI 



• € 352,00 (IVA inclusa) giusta fattura n. 100 del 5.12.2011(C.I.G. 379680027A)  per un coffe break per n. 
80 persone in data 30 novembre 2011;  

 
da versare presso la Deutsche Bank – sede di Bari sul “conto dedicato” IBAN 
IT12V0310404000000000822745  intestato a Iannone srl;   

 
� Precisare che la predetta spesa trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2011, giusta 

deliberazione n.30 del 31.01.2011;  
 
� Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 

Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza; 
 

 
il Responsabile del Procedimento Legge 241/1990 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  12.01.2012   al   in corso  
 

Bari,    12.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


